U 7 —

THEM  A C.>• San Geronimo marcha al desierto en corapañia de Eliodoro, á quien procura retener consigo. No habiendo podido conseguirlo, y viéndose abandonado del amigo que tanto amaba, le escribe después esta bellísima carta, en que le hace ver los escollos que se encuentran en la sociedad, y los peligros á que se halla expuesta la virtud e n e i mundo: le pinta con vivos colores los encantos de la soledad; y describe lo terrible del juicio final, para alentarle á que abrace con firme resolución la vida solitaria.Quanto amore et studio conténderim, ut pàriter in eremo moraremur, cónscium mdluae charitatis pectus agnoscit: quibus lamentis, quo dolore, quo gémitu te abeunlem prosequulus sim, isl»  quoque literae testes sunt, quas lacryrais cernis intérlllas. Verùm tu, quasi párvulas delicalus, contemptum rogantis per blandi- menta fovisti: et ego incaulus, quid tune ágerem ne- sciebam. Tacerem? Sed quod ardentervolebam, moderate dissimulare non póleram. Impensiùs obsecrarem? Sed audire nolebas, quie similiter non amabas. Quod unum potuit spreta chàritas fecit. Quem praesentem retinere non valuit, quaerit absentem. Quoniam igilur et tu ipse, abiens, postularas, ut postea quàm ad deserta migràssem, invitatòria ad te scripta transmilte- rem; et ego me facturum promisseram; invilo: jam própera. Nolo prislinarum necessitùdinum recofderis. Nudos amai eremus: nolo le longinqute peregrinalio- nis terreat difficuitas. Qui in Clirislum credis, et ejus crede sermónibus. Quaerite primùm regnum Dei, et h «c omnia apponenlur vobis. Non pera libi su-

— m  -menda, non virga est. Affaliin dives es, qui cum Christo pauper est. Sed quid ago? Rursùs impró- vîdus obsecro? Abeant preces, b'andimenla discedant. Debet amor læsus irasci.Quirogitantem contéinpseras, forsilan audies objurganlem. ¿Quid facis in paterna domo, delicate miles? Ubi vallum? ubi fossa? ubi hy- ems acta sub péllibus? Ecce de cœlo tuba canil: ecce cum úrbibus debellaturus orbem Imperator armalus egréditur: ecce bis acutus gladius ex Regis ore pro- cedens, obvia quæque metil; cl lu mihi de cubículo ad aciem, tu de umbra egréderis ad soiem? Corpus as- suelum lúnicis lôricæ onus non feri. Caput opertum linteo galeam récusât. Möllern olio manum durus exasperat cápulus. Audi cdiclum Regis lui: «Qui non est niecum, contra me est; et qui mccum non cólligil, spargit.» Recordare tyrocinii lui diem, quo Christo in Baptismale consepuUus, in Sacramenti verba juràsti, pro nomine ejus non te patri parcilurum esse, non mairi. Ecce adversarius in pectore tuo Christum co- natur occidere. Ecce donalivum, quod militaturus ac- ceperas, hostilia castra suspirant. Lìcèt parvulus ex collo pendeal nepos, licèi sparso crine, et scissis vés- libus libera, quibus le nulrierat, mater ostendat;dicèt in limine pater jáccat, per calcalum perge palrem, sic- cis óculis ad vexillum Crucis évola. Solum pietatis genus est in hac re esse crudelem. Veniel, veniet postea dies ille quo victor reverlaris in palriam, quo per Hie- rosolymam coelestem vir forlis coronalus incedas. Tunc municipalum cum Paulo capies, tune et parénllbus tuis ejusdem civitatis jus peles; tunc et pro me roga-